
 
 

UCHWAŁA NR LXIII/430/2024 
RADY MIASTA KRASNYSTAW 

z dnia 14 marca 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania, a także szczegółowych warunków przyznawania usług 

sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.) oraz art. 50 ust. 6, ust. 6a i ust. 6b ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, z późn. zm.) Rada Miasta Krasnystaw uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu 
ich pobierania. 

2. Określa się szczegółowe warunki przyznawania usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich, wymiar 
i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze są odpłatne. 

2. Odpłatność za świadczone usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze ustala się w zależności od posiadanego dochodu osoby samotnie 
gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie, w stosunku do aktualnie obowiązującego kryterium 
dochodowego osoby samotnie gospodarującej, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy o pomocy 
społecznej. 

3. Wysokość odpłatności za przyznane usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze osób, o których mowa w ust. 2, określa poniższa tabela: 

Wysokość odpłatności za 1 godzinę usługi 
opiekuńczej, usługi opiekuńczej w formie 

usług sąsiedzkich lub specjalistycznej usługi 
opiekuńczej wyrażona w procentach 

Dochód osoby samotnie gospodarującej 
lub dochód na osobę w rodzinie 

w stosunku do kryterium dochodowego 
osoby samotnie gospodarującej, 

o którym mowa 
w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy o pomocy 

społecznej wyrażony 
w procentach 

osoba samotnie 
gospodarująca osoba w rodzinie 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 19 marca 2024 r.

Poz. 1745



do 100 % nieodpłatnie nieodpłatnie 
powyżej 100 % do 200 % 5 % 10% 
powyżej 200 % do 250 % 10 % 20 % 
powyżej 250 % do 300 % 15 % 30 % 
powyżej 300 % do 350 % 20 % 40 % 
powyżej 350% do 400% 25% 50% 
powyżej 400% do 450 % 50% 60% 
powyżej 450% do 500% 75% 85% 
powyżej 500 % 100 % 100 % 

§ 3. 1. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych, usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich wynosi 
0,90 % minimalnego wynagrodzenia za pracę, a w przypadku specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 1,5 
% minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego corocznie w drodze rozporządzenia Rady Ministrów 
w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej. 

2. Kwota odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze wnoszona jest do 10-ego dnia każdego następnego miesiąca, w którym świadczone były 
usługi na rachunek bankowy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krasnymstawie. 

§ 4. Osoba korzystająca z usług opiekuńczych, usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich lub 
specjalistycznych usług opiekuńczych może być częściowo lub całkowicie zwolniona z obowiązku ponoszenia 
opłat za wykonanie usługi, w następujących przypadkach: 

1) konieczności ponoszenia opłat za więcej niż jeden rodzaj usług lub za więcej niż jedną osobę 
w gospodarstwie domowym korzystającym z usług; 

2) konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, w ośrodku wsparcia, 
placówce rehabilitacyjno-leczniczej lub innej placówce; 

3) ponoszenia wydatków na leki, leczenie i rehabilitację, zakup artykułów higienicznych lub pielęgnacyjnych; 

4) wystąpienie zdarzenia losowego mającego wpływ na sytuację majątkową osoby uprawnionej do usługi. 

§ 5. 1. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich realizowane będą w zakresie obejmującym 
zaspokojenie podstawowych potrzeb życiowych, opiekę higieniczno-pielęgnacyjną niewymagającą 
specjalistycznego przygotowania oraz pomoc w utrzymaniu kontaktów z otoczeniem. 

2. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być przyznane osobom, dla których wsparcie 
w postaci usług sąsiedzkich będzie miało charakter uzupełniający opiekę sprawowaną przez rodzinę oraz 
wspólnie niezamieszkującego małżonka, wstępnych i zstępnych. 

3. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być świadczone siedem dni w tygodniu w wymiarze 
nie większym niż 40 godzin miesięcznie. 

4. Rozliczenie wykonania usług sąsiedzkich następuje poprzez złożenie przez osobę świadczącą usługi 
sąsiedzkie karty czasu pracy zawierającej zestawienie zrealizowanych usług. Zestawienie wskazuje zakres 
wykonanych usług oraz czas ich świadczenia (datę i godziny). Karta pracy przedkładana jest organizatorowi 
usług sąsiedzkich w terminie do 05-go dnia miesiąca następującego po miesiącu, na który usługi zostały 
przyznane. 

§ 6. Osobom, którym przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały została przyznana pomoc  w formie 
usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, usługi te przysługują na dotychczasowych 
zasadach, do czasu wygaśnięcia decyzji administracyjnej przyznającej te usługi. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XIV/107/2019 Rady Miasta Krasnystaw z dnia 26 listopada 2019 r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 
(Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2019 r. poz. 6667). 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krasnegostawu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1745



§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Województwa 
Lubelskiego. 

 Przewodniczący Rady Miasta 
 

Janusz Rzepka 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1745


	UCHWAŁA NR LXIII/430/2024 RADY MIASTA KRASNYSTAW z dnia 14 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2024-03-19T13:09:33+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




